ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

CERTIDÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL – TO, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, CERFITICA que a SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO NACIONAL – SEMED, CNPJ nº

06.083.271/0001-34, tem como responsável a senhora JOANA DOS REIS NERES GOMES,

tendo sido nomeada como Secretaria Municipal de Educação pelo Decreto Nº 135, de 19 de

abril de 2023. Que a mesma é ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Educação,

sendo-lhe delegado competência par ordenar, fiscalizar e impugnar despesas públicas, bem

como assinar contratos, convênios, acordos, entre outros, na forma que prevê o artigo 16, inciso

III e IV do Decreto nº 01 de 02 de janeiro de 2024, sendo responsável pelas movimentações,

tais como: abrir contas para depósito, solicitar e desbloquear senha, efetuar pagamentos por

meios eletrônicos, efetuar transferências por meio eletrônico, liberar arquivos de pagamentos

gerenciadores, emitir comprovantes, encerrar contas de depósito, além de outros que esta

porventura entender necessário, assinando conjuntamente com o Sr. RONIVON MACIEL

GAMA, Prefeito Municipal, devidamente inscrito no CPF sob nº 846.842.401-34

RONIVON MACIEL GAMA

Prefeito Municipal

		2024-03-11T15:10:43-0300
	RONIVON MACIEL GAMA:84684240134